
議案第３号  

 

 

羽曳野市営向野住宅集約建替工事の請負契約について  

 

 

次のとおり請負契約を締結するため、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 96 条

第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。  

 

記  

 

１  契 約 の 目 的  羽曳野市営向野住宅集約建替工事  

２  契 約 の 方 法  制限付一般競争入札  

３  契 約 金 額  1,837,991,100 円  

４  契 約 の 相手 方  大阪市中央区道修町４丁目５番 17 号  

株式会社森組  大阪本店  

執行役員本店長  石井  勝則  

５  工 期  議決の翌日から令和４年 11 月 30 日まで  

 

 

令和３年２月 26 日  提出  

 

羽曳野市長  山入端  創  



道
路

東
棟

西
棟

4
7
.3
6

7
,0
00

2,
00
0
5
,0
00

7,
00
0

道
路

道
路

公
園

5,000

■
　
工
事
概
要

1
．
工
事
名

2
．
工
事
場
所

3
．
敷
地
面
積

4
．
工
事
種
目

羽
曳
野
市
営
向
野
住
宅
集
約
建
替
工
事

羽
曳
野
市
伊
賀
６
丁
目
６

2
）
ゴ
ミ
庫
　
鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト
造
　
１
階
建

3
）
駐
輪
場
棟
　
ア
ル
ミ
合
金
製
　
　
　
１
階
建

新
築
1
）
住
戸
棟
　
鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト
造
　
8
階
建
（
8
1
戸
）

工
事
内
容

解
体

2
）
　
電
気
設
備
工
事

4
）
　
昇
降
機
設
備
工
事

3
）
　
機
械
設
備
工
事

5
）
　
外
構
及
び
屋
外
付
帯
工
事

1
）
　
建
築
主
体
工
事

建
築
基
準
法
面
積

建
築
面
積
　
1
,
1
6
5
.
0
7
㎡

3
,
4
8
1
.
2
2
㎡

駐
輪

場

駐
輪

場

駐
輪

場

駐
輪

場

ゴ
ミ
庫

市
　
道
　
路
　
敷

5,
00
0

雨
水

貯
留

槽

3,500

3,
20
0

2,0005,000

配
置

図

5
台

+4
台

(
障

害
者

用
)

1
8台

延
べ
面
積
　
5
,
9
5
6
.
9
4
㎡

1
)
集
会
所
　
鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト
造
　
延
面
積
8
9
.
7
㎡

2
)
浄
化
槽
　
鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト
造
　
延
面
積
4
1
.
6
㎡

N

受
水
槽

歩
道

歩
道

歩
道

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　１



3,950
15,550 4,040 2,100

UB

洋
室

2

U
B

U
B

洋
室

倉
庫

2

洋
室
2

共
用

廊
下

UB

倉
庫

1

玄
関

E
V

2,100

1,
75

0

共
用
廊

下

UB U
B

U
B

和
室

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

2,645

7
,9

00
6,

7
00

1階
平

面
図

1,
75

0
9
,5

00
1
,
44

0

2,920 1,440 9,500

10,940

1
4,

44
0

5,800 5,800

5,
8
00

6
,7

00
5,

80
0

5,
80

0
7
,9

00

女
子

便
所男
子

便
所

車
椅

子
用

便
所

DK

洋
室

洋
室

1

ホ
ー

ル

D
K

DK

洋
室

洋
室

1

DK

共
用

廊
下

集
会

室

電
気

室

洋
室

和
室

D
K

D
K

D
K

洋
室

バ
ル

コ
ニ

ー

集
会

所
身

障
型

ホ
ー

ル
電

気
室

1D
K

2
DK

身
障

型
身

障
型

1D
K

2
DK

身
障

型

1
DK

（
洋

）

2D
K

2
DK

3,
95

0
3
,9

50

I H G F E D A

2
A

3A
4A

N

D C AB

8
7

6
5

4
3

1
2

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　２



U
B UB

洋
室和
室

洋
室 U
B

バ
ル
コ

ニ
ー

和
室

洋
室

共
用

廊
下

和
室

和
室

U
B

UB

洋
室
3

2D
K

1D
K
（

洋
）

2D
K

E
V

バ
ル
コ
ニ
ー

UB

和
室

和
室

和
室

2
～

5階
平

面
図

1,
44

0
1,

7
50

1,
75

0
1
4,

44
0

9
,5

0
0

5,800 3,950
15,550

5,800
4,040 2,920 1,750

5,
8
00

6
,7
0
0

7,
9
00

4
6,

60
0

6,
70

0
5,

8
00

5,
80
0

7,
9
00

1,7501,750

9,5001,440

10,940

洋
室

洋
室

洋
室

1

洋
室
2

UB
U
B

洋
室

2

洋
室

1

和
室

共
用

廊
下

共
用

廊
下

洋
室

1

洋
室

2

U
B

UB
UB

DK
D
K

DK
D
K

DK
DK

DK

DK

D
K

D
K

D
K

2D
K

3
DK

1D
K

（
和

）
（

和
）

1D
K

3D
K

2D
K

2D
K

4D
K

洋
室

和
室

和
室

I H G F E D A

1
2

3
4

5
6

7
8

ABCD

4
A

3
A

2A

N

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　３



バ
ル

コ
ニ

ー
共

用
廊

下
洋

室

共
用

廊
下

共
用

廊
下

洋
室

洋
室

1

2D
K

1
DK
（

洋
）

バ
ル

コ
ニ
ー

UBU
B UB

U
B

U
B

U
B

UB
UB

UB
UB

洋
室

2

洋
室
1

洋
室

2

洋
室

3
和
室

和
室

和
室

和
室

和
室

和
室

6～
8
階

平
面

図

14
,4

4
0

9,
50

0
1
,7
5
0

1,
75
0

1,
44

0

5,800 3,950
15,550

5,800
4,040 2,920 1,7509,5001,440

5
,8

0
0

6,
70
0

7
,9
0
0

6,
7
00

46
,6

00
5
,8

0
0

5
,8

00
7
,9
0
0

1,7501,750 10,940

DK
D
K

L
DK

DK
D
K

DK

D
K

E
V

DKDK

D
K

DK

洋
室

2

洋
室

1
洋

室
洋

室

和
室

洋
室

2

和
室

和
室

洋
室

1

洋
室

洋
室

2
DK

3D
K

3L
DK

3D
K

2
DK

4
DK

2D
K

2D
K

I H G F E D A

1
2

3
4

5
6

7
8

ABCD

N

2A
3
A

4
A

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　４



東
立
面
図

北
立
面
図

5
6

7
4

3
2

1
8

A
D

E
F

G
H

I

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　５



(
東

棟
）

2
F
～
5
F

1
F

6
F
～
8
F

1F2F3F4F5F6F7F8F
8F 7F 6F 5F 4F 3F 2F 1F

2D
K

1D
K洋 2D

K

(
西

棟
）

EV
EV

EV
2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

1D
K洋

1D
K洋

2D
K

3D
K

3D
K

2D
K

2D
K

4D
K

2D
K

3D
K

3L
DK

3D
K

2D
K

2D
K

4D
K

1D
K

2D
K

身
障

身
障

電気
室ホ

ール
2D
K

身
障

身
障

1D
K

集
会
所

1D
K

1D
K 和

和

(
東

棟
）

(
東

棟
）

(
東

棟
）

(
西

棟
）

(
西

棟
）

(
西

棟
）

住
戸
プ
ラ
ン

配
置
図

1D
K身

障
2D

K身
障

電
気

室
ホ
ー
ル

2D
K身

障
1D
K身

障
集
会

室

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3L
DK

3L
DK

3L
DK

1D
K和

1D
K和

1D
K和

1D
K和

1D
K和

1D
K和

1D
K和

1D
K和

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

3D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

4D
K

4D
K

4D
K

4D
K

4D
K

4D
K

4D
K

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

1D
K 
洋

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

2D
K

N

4
D
K

3
L
D
K

3
D
K

2
D
K

1
D
K

1
D
K

2
D
K

身
障
者

（
洋
室
）

（
和
室
）

1
D
K

身
障
者

計

住
戸
タ
イ
プ

住
戸
専
有
面
積
(
㎡
)

5
7
.
9
4

6
6
.
4
9

3
3
.
9
1

3
3
.
9
1

5
7
.
4
8

6
6
.
0
3

7
7
.
4
3

7
7
.
4
3

計
画
戸
数

7 3 1
4

3
7 8 8 2 2 8
1

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　６



 

 

入札方式   制限付一般競争入札（申請入札同時方式） 

発注案件名称 羽曳野市営向野住宅集約建替工事 

開札執行日時 2021/02/05 09:08 

 

 

入札結果一覧 

業者名 
第 1回 

摘要 
金額 

大木建設株式会社 1,670,901,000  

北野建設株式会社 1,670,901,000  

村本建設株式会社 1,670,901,000  

大日本土木株式会社 1,670,901,000  

株式会社森組 1,670,901,000 落札候補者（くじ） 

コーナン建設株式会社 1,670,901,000  

株式会社松村組 1,670,901,000  

南海辰村建設株式会社 1,670,901,000  

 

備考 

入札結果一覧の金額は、消費税及び地方消費税を含んでいません。 

・予定価格（税抜き）2,001,078,000 円 

・最低制限価格（税抜き）1,670,901,000 円 

 

Administrator
テキストボックス
議案第３号資　料　７




